
 
 

 

COMUNE DI VIVARO ROMANO 
PROV. DI ROMA 

 
 
 

 ORIGINALE  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Oggetto: referendum  costituzionale  del .04.12.2016.  delimitazione,  ripartizione ed assegnazione  degli spazi 
destinati  alle affissioni per la propaganda elettorale. 
 

Numero 53 del 02/11/2016 
 
L’anno duemilasedici, il giorno due, del mese di novembre, alle ore 11.30, presso questa Sede 
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte 
contenute nell’ordine dell’ giorno unito all’avviso di convocazione. 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
 
SFORZA BEATRICE SINDACO P 
PROIETTI SALVATORE  ASSESSORE P 
MEZZAROMA FRANCESCO ASSESSORE A 
 
ne risultano presenti n. 2 e assenti n 1.    
Assume la presidenza la Signor SFORZA Beatrice  in qualità di SINDACO assistito dal Segretario 
Dott. Filippo Carusi.. 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 sulla proposta di deliberazione i sottoscritti 
esprimono il parere: 
 
Per quanto concerne la regolarità TECNICA: 
 
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                      Il Segretario Comunale 
                                                                                                                                     Dott. Filippo Carusi   
                                                                                                                                                                                                                                                                          
 
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 52 del 02/11/2016 esecutiva, con la quale vennero 

stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda elettorale per il Referendum Costituzionale ;  

Viste le comunicazioni relative alla ammissione delle liste dei candidati; 

Visto l'art. 4 della Legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina della propaganda elettorale” e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147, 

Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 

Con voto unanime dei presenti espressi nei modi di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni di metri uno di 

altezza per metri 0,70 di base; 

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 09 distinte sezioni aventi le dimensioni di metri 1,00 di altezza 

per metri 0,70 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola 

linea orizzontale; 

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di ammissione delle liste come dal prospetto che 
segue: 

 
 

N. d’ordine della 
lista e della 

sezione di spazio 
INDICAZIONE DELLA LISTA ANNOTAZIONI 

1 MUSSI FABIO  –  Sinistra Italiana  

2 ARTINI MASSIMO – Alternativa Libera -Possibile  

3 MOREA ROBERTO  - l’Altra Europa con Tsipraqs  

4 PORRELLO DEVID  - Movimento 5 Stelle  

5 FUNICIELLO ANTONIO – Comitato  Nazionale per il SI   

6 MAUGLIANI ROCCO – P.D.  

7 ZANDA LUIGI – COMITATO PROOTORE  

8 ROSATO ETTORE – COMITATO PROMOTORE  

9 STEFANO QUARANTA – COMITATO PROMOTORE  

 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
Infine 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita: 
 

“4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate 
immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.” 

 
Con voto unanime 

 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



 
 

 

Delibera n. 53 del 02.11.2016 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
               Il Sindaco                                         Il Segretario Comunale 
     Dott.ssa  SFORZA Beatrice                                                                Dott. Filippo Carusi. 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione, è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio  al sito istituzionale del Comune di Vivaro Romano www.comunevivaroromano.it di questo Comune 
dal giorno 23.03.2016 e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 
 
 
Vivaro Romano, lì 03.11.2016 
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           Dott. Filippo Carusi. 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO ESECUTIVITA’ 

 
Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4  del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
 
Vivaro Romano, lì 02.11.2016 
 
                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           Dott. Filippo Carusi. 
 
 

 
 
 
 


